Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
«Институт непрерывного образования»

	ПРИНЯТО
на общем собрании работников
Протокол № ____
от «___»__________20___г.
	                              УТВЕРЖДАЮ
Директор АНО ДПО «Институт
                       непрерывного образования»
 _____________ Н.И. Кобякова
                    «___»___________20___г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендиальном обеспечении слушателей
Автономной некоммерческой организации
 дополнительного профессионального образования
«Институт непрерывного образования»

г. Новокузнецк
2016 г.

I. Общие положения
1. Положение о стипендиальном обеспечении слушателей Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Институт непрерывного образования» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Положение определяет порядок выплаты стипендий слушателям, обучающимся по программам дополнительного профессионального образования Автономной некоммерческой организации  дополнительного профессионального образования «Институт непрерывного образования».
3. Стипендия является денежной выплатой, назначаемой обучающимся в целях стимулирования и (или) поддержки освоения ими соответствующих образовательных программ.
4. [bookmark: _GoBack]Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт непрерывного образования», вправе устанавливать за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, стипендии в пределах имеющихся средств, полученных из предусмотренных Уставом организации источников финансирования, включая добровольные целевые взносы (пожертвования) на уставную деятельность в сфере образования.
II. Порядок назначения стипендий
5. Размер стипендии получателя и срок их выплаты определяются приказом директора организации  в зависимости от успехов в учебной и научной деятельности, а также с учетом  обеспечения поддержки освоения обучающимся соответствующей образовательной программы.
6. При отсутствии средств на выплату стипендии АНО ДПО «Институт непрерывного образования» (далее – Организация) имеет право изменить срок выплаты или размер стипендии, установленных в соответствии с п. 5 настоящего Положения.
III. Порядок выплаты стипендий
7. Начисление стипендии производится бухгалтерией Организации в сроки и размере, установленные приказом директора организации в соответствии с п. 5 настоящего Положения.
8. Выплата стипендии производится один раз в месяц безналичным путем на расчетный счет слушателя в кредитной организации, указанный получателем стипендии (в том числе с использованием банковских карт).
IV. Заключительные положения
9. Контроль за своевременным и правильным проведением начисления стипендии слушателям осуществляет главный бухгалтер организации.
10. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения директором АНО ДПО «Институт непрерывного образования».

Л И С Т
ознакомления сотрудников

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись